Instrumentum super coronae ferreae receptione confectum, cuius autographon de-

periit, repetimus ad editiones A Aresii ‘S. Ambrosii abbatum series. Privilegia’ pj. 93,

quae sumpta est ‘ex eiusdem monasterii archivio et M Muratorii ‘Anecdota’ II, 310,

quae item autographo niti videtur. Varias lectiones, quas praebet cod. 1373 (Sessorianus

186) bibliothecae nationalis Romanae fol. 464' ‘Ex autographo monastico Ambrosiano iuri-

dice recognito in process. compuls utpote minimi pretii adnotare supersedimus 1
. Cf.

Böhmer, Reg. Heinr. 347. (P. deest.)

In nomine Domini.

(I) Anno a nativitate eiusdem millesimo tricentesimo undecimo, die Lune decimo

nono mensis Aprilis, indictione nona, in monasterio beati Ambrosii Mediolani in camera

reverendi viri domini dopni Astulfi a de Lampugniano Dei gratia abbatis prefati mona-

sterii sancti Ambrosii Mediolani, magister Bartholomeus de Yargniana b Bononiensis et

magister Andreas de Puteo Placentinus, medici serenissimi regis Romanorum domini

Henrici septimi, presentaverunt auctoritate et c voluntate dicti domini 0 regis prefato

domino A(stulfo) d abbati coronam ferream lauream, cum qua extitit coronatus in pre-

dicta ecclesia beati Ambrosii Mediolani coram altare eiusdem e in regem Italie in eodem

ian. e. anno in die epiphanie Domini. Yolens dictus dominus rex, ipsam in dicto monasterio

ad perpetuam eius memoriam conservari debere. (2) Qui predictus f dominus abbas

ab eisdem medicis dicti domini regis ipsius nomine cum maxima reverentia recepit et

eam conservare promisit, presente magistro Lando de Sennis aurifabro predicti domini

regis, qui predictam coronam propriis manibus fabricavit, et Girardino Malaspino de

Florentia et Falcutio Tebaldutii de Florentia et dopno Ambrosio de Travedona monacho

ipsius monasterii et prespitero Beltramo Donego capellano dicti domini abbatis et Ogni-

benos de Guarisio de Yincentia et Mamfredino Plato domicello dicti domini abbatis et

Beltramollo de Lampugniano et Commollo Biffo ambobus domicellis dicti domini h

abbatis et me notario infrascripto. Qui rogaverunt 1

,
ut traderem publicum instrumentum

de predictis.

Ego Crescinus de Ladenate notarius filius quondam Venture civitatis Mediolani

porte Vercelline parochie sancti Naboris predictis interfui, tradidi et scripsi.

610. RECOGNITIO DE CONSIGNATIONE
CASTRI.
1311. Apr. 21.

Repetimus editionem, equam ex autographo in archivo comitis Bella Torre Ziracci

in Foroiulio asservato non sine mendis paravit G. Occioni- Bonaffons ‘Archivio storico

699. a
) Astulphi M. b

)
Varginiana M. c

) deest M. d
) dopno M, e

)
eius A. M.

0 prefatus M. S) Ogniobeno A. h
) deest A. i) rogatus sum M.

1) Cf. Winkelmann ‘Forschungen zur Deutschen Geschichte’ XVIII, 480.
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ltaliand’ 111. Ser., XIII (1871) pag. 178. Nos ipsi autographon denuo inspicere non

potuisse dolemus. (P. deest.)

Nos Hernicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus recognoscimus et pre-

sentibus profitemur, quod venerabilis Castonus archiepiscopus Mediolanensis princeps

5 noster dilectus titulo et ex causa comoditatis nobis concessit roccham Angerie 1 tenen-

dam a
,
muniendam et custodiendam absque expensis dicti archiepiscopi et ecclesie

Mediolanensis pro honore et defensione nostri b et imperii usque ad unum annum pro-

xime venturum. Promittentes eidem archiepiscopo in fine dicti temporis dictam roccham

restituere sine briga et molestia in eo statu in omnibus et per omnia, quo c nobis pre-

io sentavit d et extitit consignata 0
. Salvo iure nostro et imperii ac predicti archiepiscopi

et ecclesie Mediolanensis in dicta roccha. Ita quod ex concessione huiusmodi nulli in

iure suo preiudicium fiat, sed quod ius uniuscuiusque f integrum reservetur 8
. Presen-

tium testimonio litterarum nostre maiestatis sigi[l]li robore signatarum h
.

Datum Laude, undecimo Kalen. 1 Maii, anno Domini millesimo trecentesimo unde-

i5 cimo, regni vero nostri anno tertio.

611. HOMAGIUM ITERATUM CIVITATIS
LAUDENSIS.

1311. Apr. 22.

Repetimus editionem, (piam ex autographo tabularii Roncioniani nr. 680 paravit

2o Bonaini ‘Acta Henrici VIII I, 176 nr. 111. In verso legitur manu lohannis de Dyst

scriptum : Laude. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

(1) Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo undecimo, indictione nona,

vicesima secunda die mensis Aprilis, regni serenissimi principis ac domini domini Henrici

25 Dei gratia Romanorum regis semper augusti anno tertio. Per hoc presens publicum

instrumentum cunctis appareat presentibus et futuris, quod dicto serenissimo principe ac

domino Henrico Dei gratia Romanorum rege semper augusto in ecclesia maiori Lau-

densi cum suis proceribus, baronibus ac aliis venerandis personis feliciter existente uni-

versitateque comunis et hominum de Laude voce preconia campaneque sonitu, prout

•w moris est, in dicta ecclesia congregata, Laurentius de Luviraca iurisperitus, syndicus et

procurator comunis et hominum de Laude, prout patet per instrumentum publicum 2

scriptum manu Andree de Crespiactica notarii, syndicario et procuratorio nomine dicto-

rum comunis et hominum de Laude et pro ipsis, recongnovit dictum dominum regem

esse et esse debere verum, iustum et precipuum dominum suum sine medio ipsumque

35 dominum regem habere et habere debere in terra de Laude et toto districtu ipsius

cum omnibus pertinentiis suis necnon in personis et rebus eorundem merum et mixtum

imperium et omnimodam iurisdictionem, et infrascriptum iuramentum fidelitatis prestitit

dicto domino regi in modum qui sequitur:

610 .
a

)
tenendi ed. b

) nostre ed. °) que ed. d
)

presentabit ed. e
)

consignatum ed.

40 f) unuscuiuscumque ed. 8) resservetur ed. h
)
signatum ed. 5

) calendas ed.

611 .
a
)
Laviraca ed.

1
)
Num de arce Anyleriae, de qua nonnulla refert Iohannes de Cermenate (ed. Ferrai ‘Fonti per la

storia d’Italia IT pay. 27), hic agatur, nescio. 2) Quod servatum non est.
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(2) Ego notarius Laurentius syndicus et procurator predictus, meo et syndicario

et procuratorio nomine dictorum comunis et hominum de Laude, iuro ad hec sancta

Dei ewangelia in animam meam necnon in animas dictorum comunis et hominum.

quod ab hac hora inantea usque ad ultimum diem vite nostre ego et ipsi erimus

hdeles domino nostro Hernico Dei gratia Romanorum regi semper augusto hic presenti

et imperio contra omnem hominem. Et quod nunquam scienter erimus in consilio

vel facto, quod idem dominus rex amittat vitam vel menbrum aut recipiat in perso-

nam vel res aliquam lesionem, iniuriam vel contumeliam aut amittat aliquem hono-

rem, quem nunc habet vel inantea possidebit. Et si sciverimus vel audiverimus de

aliquo, qui velit aliquod istorum contra ipsum dominum regem facere, ut non fiat,

pro posse nostro impedimentum prestabimus. Et si impedimentum prestare nequi-

verimus, quam cito poterimus ipsi domino regi intimabimus et contra eum, prout

poterimus, eidem domino regi nostrum prestabimus auxilium. Et si contigerit ipsum

dominum regem rem aliquam, quam habet in presenti vel habebit in futurum, quo-

cumque casu amittere, eam recuperare iuvabimus et recuperatam omni tempore reti-

nere. Et si sciverimus, ipsum dominum regem velle aliquem vel aliquos offendere,

et inde specialiter vel generaliter fuerimus requisiti, eidem domino regi secundum

posse nostrum prestabimus consilium et auxilium. Et si idem dominus rex aliquit

nobis in secreto manifestaverit, illud sine sui licentia nemini pandemus vel faciemus,

quod pandatur. Et si consilium idem dominus rex a nobis petierit vel postulaverit,

illud consilium dabimus, quod nobis eidem domino magis et melius videbitur expedire.

Et quod nunquam in personis nostris aliquod scienter faciemus, quod in ipsius domini

regis scandalum vel iniuriam aut contumeliam possit redundare. Et omnia alia et

singula, que in forma fidelitatis nova et veteri continentur. Sic me et ipsos iuvet

Deus et hec sancta Dei ewangelia corporaliter tacta.

(3) Quibus omnibus sic rite completis, in signum fidelitatis perfecte osculatus est

dictus syndicus pedes dicti domini regis universitasque dictorum comunis et hominum

ibidem existens viva voce clamabat: ‘vivat, vivat dominus rex
5

,
necnon dictas recongni-

tionem, fidelitatem, iuramentum et omnia superius gesta per suum syndicum laudavit,

approbavit et ratificavit, prout per ipsum factum est. Qui dominus rex dictas recongni-

tionem, iuramentum fidelitatis ac omnia alia superius gesta gratiose acceptavit et man-

davit michi Iohanni notario infrascripto, ut de liiis facerem publicum instrumentum.

Presentibus reverendis in Christo patribus ac dominis Balduyno archiepiscopo

Treverensi, Gferardo Basiliensi, Henrico Tridentino cancellarioque domini regis predicti

episcopis, dominis Amedeo comite Sabaudie, lofredo de Vercellensibus, magistro Henrico

de Geldonia, Iohanne de Fasola de Pisis, Nicolao iudice de Burgo et aliis pluribus

testibus ad premissa vocatis et rogatis.

(S. N.) Et ego Iohannes de Dyst dictus de Cruce, clericus Leodiensis dyocesis,

publicus imperiali auctoritate notarius recongnitioni, fidelitatis iuramento et omnibus

aliis superius gestis interfui et hanc cartam in publicam formam redegi et scripsi meo-

que signo signavi consueto rogatus.
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612-618. TRACTATUUM CUM
REGE FRANCIAE CONTINUATIO ALTERA.

1311. Mai. 1.— Iul. 20.

Cf. supra nr. 351—354. 576. 577 . 588 sqq. et infra nr. 692 et ad a. 1311. Nov. 29.

5 Gl 2. LITTERAE PONTIFICIS AD REGEM FRANCIAE. Mai. 1.

Repetimus editionem nostram, quam ex autographo tabidarii Parisini ‘ Carton J. 704’

nr. 178 iam paravimus ‘Neues Archiv ’ XXIX, 629 nr. 6. Pendet bulla plumbea fdo

cannabis. Inscriptio est: Carissimo in Christo filio Philippo regi Francie illustri. In
verso legitur: Clementis secreta XXY, manu coaeva scriptum. — Böhmer, Reg. 1246—1313

io Päbste 330. (P. deest.)

Clemens episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio Philippo regi

Francorum illustri salutem et apostolicam benedictionem.